

BO.Bz.0022.12.2018

PROTOKÓŁ NR 172/2018
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 15 marca 2018 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji.
 - 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu.
 - 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020.
 - 5.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.
 - 5.5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowania wkładu własnego przy zakupie samochodu dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim przystosowanego do przewozu osób poruszających się na wózkach i dojeżdżających na zajęcia w warsztacie.
 - 5.6. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.
 - 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/380/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034.
 - 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego.
 - 5.9. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu projektów uchwał.
 - 5.10. Projekt umowy z Poznańskim Centrum Superkomputerowo – Sieciowy (PCSS) na przeprowadzenie w roku szkolnym 2018/2019 naboru do szkół ponadgimnazjalnych w formie elektronicznej.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pan Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. Witam Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Wojciecha Marjańskiego, członkinię Zarządu Powiatu panią Małgorzatę Wdowczyk, Sekretarza Powiatu pana Piotra Marciniaka i Skarbnika Powiatu panią Dorotę Sobierajską.
Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 8:30.

Ad. 2.

Pan Dariusz Wochna – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy trzech członków Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pan Dariusz Wochna – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 171/2018 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 marca 2018 r.

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu nr 171/2018 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 marca 2018 r.? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 171/2018 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 marca 2018 r.

Ad 4.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.
Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji i wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji i postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu i po uzupełnieniu sprawozdania o decyzje Zarządu Powiatu z dnia dzisiejszego wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu i po uzupełnieniu sprawozdania o decyzje Zarządu Powiatu z 15 marca 2018 r. postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu należy m.in. opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, określających m.in. coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przedłożyła Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020. Głównym celem programu jest rozwój pieczy zastępczej w powiecie oraz podnoszenie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych rodzin zastępczych.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020 i wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020 i postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 9 marca 2018 r. znak: PŚ.032.1.1.2018 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Zgodnie z przepisami ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu określa zadania, na które przeznaczają się środki finansowe przyznane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Powiat Aleksandrowski łącznie na 2018 rok otrzymał środki finansowe w kwocie 1.863.132 zł, w tym

1.359.660 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności dwóch warsztatów terapii zajęciowej i 503.472 zł na realizację pozostałych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.

Proponuję wystąpić do Rady Powiatu o przyjęcie do realizacji w 2018 roku następujących zadań i przeznaczenie na ich realizację środków PFRON w kwocie:

- 1) rehabilitacja społeczna – 1.760.142 zł, która obejmuje:
 - a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 90.000zł,
 - b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 210.482 zł,
 - c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 100.000 zł,
 - d) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – 1.359.660zł.
- 2) rehabilitacja zawodowa – 102.990 zł, która obejmuje:
 - a) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osoby niepełnosprawnej zarejestrowanej jako bezrobotna albo poszukująca pracy i nie pozostającej w zatrudnieniu – staże – 32.827 zł,
 - b) przyznawanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – 27.000zł,
 - c) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – 43.163zł.

Czy są pytania, uwagi?

Pani Dorota Sobierajska - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zaznacza w uzasadnieniu, że biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej otrzymane środki finansowe z PFRON są niewystarczające. W związku z tym, projekt uchwały nie obejmuje szeregu zadań m.in. w ramach rehabilitacji zawodowej: dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego, zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę zatrudniającego osobę niepełnosprawną, w ramach rehabilitacji społecznej: dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika. Moje wątpliwości budzi zapis dotyczący nie realizowania zadania wymienionego w pkt 1 lit. b) tiret drugi uzasadnienia dot. zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę zatrudniającego osobę niepełnosprawną na adaptację lub nabycie urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy. W projekcie uchwały w pkt 2 rehabilitacja zawodowa wymienione jest zadanie zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, na które proponuje się

przeznaczyć 43.163 zł. Jaka jest różnica między tymi zadaniami. Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych przewiduje różne formy dofinansowania, dlatego, żeby doprecyzować należałoby podać konkretny artykuł przy zadaniu.

Pani Małgorzata Wesner Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – w uzasadnieniu są przedstawione zadania nie objęte dofinansowaniem, o których mowa jest w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Kompetencją Rady Powiatu jest określenie zadań do realizacji, na które przeznaczają się środki PFRON w danym roku. Zgodnie z ustawą pracodawca, spełniając określone warunki, może otrzymać ze środków PFRON zwrot kosztów adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy, oraz może otrzymać zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy. Są to dwa różne zadania wynikające z ustawy. Realizacją tych zadań zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy.

Pan Wojciech Marjański - koszty adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej funkcjonowanie w zakładzie pracy, są to koszty, które pracodawca ponosi w związku z dostosowaniem urządzeń, które przeznaczone są dla osób pełnosprawnych dla osoby niepełnosprawnej, którą zatrudnia. Natomiast koszty wyposażenia stanowiska pracy obejmują zakup sprzętu celem wyposażenia stanowiska pracy. Chodzi tu o aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych, umożliwienie im powrotu na rynek pracy, stąd urządzenia, na których pracują muszą być dostosowane do ich niepełnosprawności.

Pan Dariusz Wochna – proponuję z uzasadnienia wykreślić zadania nie objęte dofinansowaniem w roku 2018.

Pani Małgorzata Wdowczyk – można do zadań dopisać artykuł ustawy, który umożliwia dofinansowanie ze środków PFRON tych zadań.

Pan Dariusz Wochna – dla jasności proponuję z uzasadnienia wykreślić zadania nie objęte dofinansowaniem w roku 2018.

Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku i wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku i postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 7 marca 2018 r. znak: RS.60.4.2.2018 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowania wkładu własnego przy zakupie samochodu dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim przystosowanego do przewozu osób poruszających się na wózkach i dojeżdżających na zajęcia w warsztacie.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.5. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowania wkładu własnego przy zakupie samochodu dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim przystosowanego do przewozu osób poruszających się na wózkach i dojeżdżających na zajęcia w warsztacie.

Zarząd Powiatu, na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br., wyraził wolę udzielenia wsparcia finansowego w wysokości 5.000 zł dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na dofinansowania wkładu własnego przy zakupie samochodu przystosowanego do przewozu osób poruszających się na wózkach i dojeżdżających na zajęcia w warsztacie i postanowił wystąpić do Rady Powiatu o wyrażenie zgody.

W związku z tym, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przedkłada projekt uchwały Rady Powiatu w tym zakresie.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski i wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski i postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018.

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Dorota Sobierajska - w związku z otrzymaniem informacji o ustalonych kwotach dotacji i subwencji na 2018 r. oraz koniecznością zabezpieczenia środków na planowane do realizacji inwestycje, zachodzi konieczność dokonania w budżecie powiatu następujących zmian:

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 1 152 870 zł, w tym:

- 1) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 § 2110 zwiększenie o kwotę 5 200 zł.
- 2) Dz. 750 Administracja publiczna rozdz. 75011 § 2110 zmniejszenie o kwotę 600 zł.
- 3) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75411 § 2110 zmniejszenie o kwotę 36 800 zł.
- 4) Dz. 852 Pomoc społeczna rozdz. 85203 § 2110 zwiększenie o kwotę 100 zł.
- 5) Dz. 855 Rodzina rozdz. 85508 § 2160 zwiększenie o kwotę 13 400 zł.
- 6) Dz. 852 Pomoc społeczna rozdz. 85202 § 2130 zmniejszenie o kwotę 66 900 zł.
Powyższych zmian dokonano na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lutego 2018 r.
- 7) Dz. 758 Różne rozliczenia rozdz. 75801 § 2920 zwiększenie o kwotę 147 382 zł. Powyższe środki stanowią zwiększenie subwencji oświatowej zgodnie z informacją Ministra Finansów z 13 lutego 2018 r. Nastąpił błąd w wyliczeniu i możemy spodziewać się jej zmniejszenia.
- 8) Dz. 600 Transport i Łączność rozdz. 60014 § 2710 zwiększenie o kwotę 46 417 zł. W związku ze zwiększeniem zakresu prac remontowych zadania „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2628C Sędzin-Radziejów na odcinku 1000 mb” o odcinek 630 mb. zwiększeniu uległa kwota pomocy finansowej otrzymanej z Gminy Zakrzewo.
- 9) Dz. 600 Transport i Łączność rozdz. 60014 § 6300 ogółem zmniejszenie o kwotę 134 334 zł. W związku z rozstrzygnięciami przetargowymi dotyczącymi inwestycji drogowych, zmianie uległa przewidziana do uzyskania pomoc finansowa planowana do uzyskania z gmin tj.:
- zmniejszono o 120 828 zł przewidzianą do uzyskania dotację z Gminy Aleksandrów Kujawski na dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2528C Żyroślawice-Przybranowo wraz z przebudową mostu dł. 2,80 km od km 5+950 do km 8+750;
- zmniejszono o kwotę 13 506 zł przewidzianą do uzyskania dotację z Gminy Koneck na dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2618 C Spoczynek-Zbrachlin w miejscowości Święte”.
- 10) Dz. 852 Pomoc społeczna rozdz. 85295 § 2057 – zmniejszenie o kwotę 664 zł, § 2059 – zwiększenie o kwotę 664 zł. Przedmiotowe zmiany wynikają ze zmiany parytetów projektu „Rodzina w Centrum” realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim.

- 11) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdz. 85321 § 2110 zwiększenie o kwotę 530 zł – środki otrzymano z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowane przez powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – rezerwa celowa cz. 83, poz. 38 ustawy budżetowej na 2018 r. (Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 marca 2018 r.).
- 12) Dz. 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90095 § 6207 - zwiększenie o kwotę 1 178 475 zł. Powyższa dotacja przewidziana jest do uzyskania jako refundacja poniesionych w 2017 r. wydatków związanych z projektem „Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim”.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 1 152 870 zł.

W związku z ustaleniem po postępowaniach przetargowych ostatecznych kwot zadań związanych z inwestycjami drogowymi oraz koniecznością zabezpieczenia środków na planowane nowe zadania zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie w następujący sposób:

- 1) Dz. 600 Transport i Łączność. Uaktualniono wartości planowanych zadań inwestycyjnych oraz zabezpieczono kwoty umożliwiające pełną ich realizację:
- w związku z rozszerzeniem zakresu prac związanych z zadaniem „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej Nr 2628C Sędzin-Radziejów na odcinku 1000 mb” o odcinek 630 mb - zwiększono środki na jego realizację o kwotę 149 735 zł (w tym udział Gminy Zakrzewo o kwotę 46 417 zł);
 - zwiększono o kwotę 34 311 zł udział własny powiatu przy realizacji inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2618C Spoczynek-Zbrachlin oraz zmniejszono udział Gminy Koneck o kwotę 13 500 zł;
 - zmniejszono następujące wartości inwestycji: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2528C Żyroślawice-Przybranowo wraz z przebudową mostu o dł. 2,80 km od km 5+959 do 8+750” o ogólną kwotę 146 097 zł, w tym wydatki finansowane dotacją z Gminy Aleksandrów Kujawski – 120 828 zł i ze środków własnych – 25 269 zł;
 - 11 070 zł – zwiększenie środków związanych z bieżącym utrzymaniem dróg;
 - 19 500 zł – zwiększenie do kwoty uzyskanej w wyniku postępowania przetargowego środków zabezpieczonych na zadanie: „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej nr 2696C Wysocin – Osiećciny na odcinku 940 mb”;
 - 143 000 zł - zwiększenie do kwoty uzyskanej w wyniku postępowań przetargowych środków zabezpieczonych na zadanie: „Remont nawierzchni masą bitumiczną drogi powiatowej – ulicy 2650C Kościuszki w Nieszawie na odcinku 0+000 do 0+607”;
 - 161 000 zł – zabezpieczono środki na zagospodarowanie terenu wokół siedziby Zarządu Dróg Powiatowych – wykonanie ogrodzenia.
- 2) Dz. 750 Administracja publiczna
- 50 000 zł – zwiększono kwotę zabezpieczoną w budżecie na remont pomieszczeń Starostwa Powiatowego oraz zabezpieczenie pomieszczenia, w którym znajduje się serwerownia.
- 3) Dz. 801 Oświata i wychowanie. Zabezpieczono środki na realizację następujących zadań:
- 365 500 zł – „Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO w Ciechocinku na cele sportowo-rekreacyjne”;
 - 120 500 zł – „Wykonanie ogrodzenia wokół budynków LO w Ciechocinku”;

- 140 000 zł – „Wykonanie ogrodzenia wokół budynków Zespołu Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim”;
- 129 000 zł – „Wykonanie ogrodzenia wokół budynków Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim”;
- 22 000 zł – „Wykonanie systemu monitorującego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim”;
- 28 000 zł – zwiększono środki na remont szatni w Zespole Szkół Nr 2;
- 4 650 zł – zabezpieczono środki w celu wypłaty pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli zgodnie ze złożonymi wnioskami.

4) Dz.852 Pomoc społeczna

- 14 227 zł – uzupełniono plan finansowy Powiatowego Centrum Rodziny w Aleksandrowie Kujawskim, w tym 8 800 zł – kwota dot. ugody sądowej zawartej z dwoma pracownikami, 5 477 zł – środki na wypłatę wynagrodzeń za zastępstwo pracownika przebywającego na wypowiedzeniu.

5) Dz. 853 Pozostałe zadanie w zakresie polityki Społecznej

- 5 000 zł – zabezpieczono kwotę w wys. 5 000 zł celem udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski przy dofinansowaniu udziału własnego związanego z zakupem samochodu przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim.

W projekcie uchwały uwzględniono również wnioski zgłoszone przez kierowników jednostek organizacyjnych o dokonanie przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków.

Pan Dariusz Wochna – na etapie konstruowania budżetu powiatu na 2018 rok nie uwzględniliśmy części zadań i teraz systematycznie, w miarę możliwości finansowych wprowadzamy je do budżetu. Mam tu na myśli m.in. zagospodarowanie terenu wokół budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku na cele sportowo – rekreacyjne oraz wykonanie ogrodzenia wokół budynku tej szkoły. Na to zadanie będziemy ubiegać się o dofinansowanie w ramach ogłoszonego przez Ministra Sportu i Turystyki programu pn. „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej”. Termin składania wniosków jest do końca marca.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018 i wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018 i postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/380/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/380/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034.

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Dorota Sobierajska - w związku z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet powiatu koniecznym jest dokonanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034 dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie.

Pan Dariusz Wochna – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034 i wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034 i postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXIX/380/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego.

Rada Powiatu Aleksandrowskiego uchwałą nr XXVIII/362/2017 z dnia 16 listopada 2017 r. wyraziła zgodę na wszczęcie procedury nadania sztandaru Powiatowi Aleksandrowskiemu oraz upoważniła Zarząd Powiatu do prowadzenia w tym celu działań. Projekt sztandaru wykonany został przez prof. dr hab. Krzysztofa Mikulskiego, zgodnie z zasadami heraldyki, weksylogii i miejscowej tradycji. Projekt sztandaru po przyjęciu go przez Radę Powiatu zostanie wysłany do zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego i wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu. Opis i wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego i postanowił wnieść pod obrady XXXII sesji Rady Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 13 marca 2018 r. znak: PS.013.2.2018 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.9. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu projektów uchwał.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.9. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu projektów uchwał.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu następujących projektów uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji,
- 2) w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu,
- 3) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020,
- 4) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku,
- 5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski,
- 6) w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za rok 2017 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,

- 7) zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018,
 - 8) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034,
 - 9) w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego.
- Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącej Rady Powiatu o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu następujących projektów uchwał:

- 1) *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na XXXI sesji,*
- 2) *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXXI a XXXII sesją Rady Powiatu,*
- 3) *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2018 – 2020,*
- 4) *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku,*
- 5) *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski,*
- 6) *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za rok 2017 Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,*
- 7) *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018,*
- 8) *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2017 – 2034,*
- 9) *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu Aleksandrowskiego.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu projektów uchwał, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.10. Projekt umowy z Poznańskim Centrum Superkomputerowo – Sieciowy (PCSS) na przeprowadzenie w roku szkolnym 2018/2019 naboru do szkół ponadgimnazjalnych w formie elektronicznej.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do punktu 5.10. Projekt umowy z Poznańskim Centrum Superkomputerowo – Sieciowy (PCSS) na przeprowadzenie w roku szkolnym 2018/2019 naboru do szkół ponadgimnazjalnych w formie elektronicznej.

Zarząd Powiatu, na posiedzeniu w dniu 15 lutego br. postanowił przeprowadzić nabór do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2018/2019 w formie elektronicznej i wyraził zgodę na zawarcie umowy z firmą Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowo w sprawie organizacji i przeprowadzenia rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych wraz z serwisem na czas pracy systemu „NABÓR” za kwotę 3.136,50 zł brutto.

Na dzisiejsze posiedzenie Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przedłożyła projekt umowy z wykonawcą.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Poznańskim Centrum Superkomputerowo – Sieciowy (PCSS) na przeprowadzenie w roku szkolnym 2018/2019 naboru do szkół ponadgimnazjalnych w formie elektronicznej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Poznańskim Centrum Superkomputerowo – Sieciowy (PCSS) na przeprowadzenie w roku szkolnym 2018/2019 naboru do szkół ponadgimnazjalnych w formie elektronicznej.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 13 marca 2018 r. znak: PS.4350.1.2018 wraz z projektem umowy z Poznańskim Centrum Superkomputerowo – Sieciowy (PCSS) na przeprowadzenie w roku szkolnym 2018/2019 naboru do szkół ponadgimnazjalnych w formie elektronicznej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pan Dariusz Wochna – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie widzę.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pan Dariusz Wochna – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:20.

Protokołowała: Edyta Niedziałek